
70 let trvání  odboru KČT 1. brněnská

      V dubnu letošního roku uplyne 70 roků od založení KČT odboru 1. brněnská. Bylo to konkrétně 1. dubna v 
roce 1954, kdy se uskutečnila ustavující schůze zájemců o turistiku. Prvních, zakládajících členů, se tehdy sešlo 
celkem 39. Dodnes jsou aktivní ještě 2 členové.
      A již 11.4.1954 se uskutečnil první společný výlet do údolí říčky Loučky, kterého se zúčastnilo 14 
statečných. Statečných proto, protože tento zahajovací výlet byl skoro 25km dlouhý. Všichni však došli celkem 
svěží až do Tišnova. V začátcích byly pravidelné vycházky a výlety pořádány každých 14 dní.  O zvýšeném 
zájmu svědčí skutečnost, že již v prázdninovém měsíci se uskutečnil pobyt na stanové základně na Slovensku v 
Roháčích,nedaleko hájenky Brestová. 
     I když z dnešního hlediska ubytování na stanové základně bylo tenkrát primitivní, tak vzpomínky na tento 
pobyt byly jedny z nekrásnějších. Pravidelná činnost se samozřejmě dále rozvíjela.
    Odbor byl pověřen např. značením turistických cest v oblasti Bučovic, budováním veřejných tábořišť na 
Jihlavce a Oslavce, atd.
Nakonec jsme do správy obdrželi stanovou základnu u Jamského plesa ve Vysokých Tatrách. 
Byla položena  ve výšce 1495 m . Zajišťování provozu jak finančně, tak i fyzicky, bylo velmi náročné. Nakonec 
musela být tato činnost přemístěna, protože byla hluboko v TANAP.
Bylo proto zbudováno středisko v obci Mengusovce, které slouží členům KČT dodnes.
      Kromě toho byla ještě zbudována malá ubytovací kapacita na Vysočině. Budiž přičteno k dobru i 
poděkováno všem našim členům, kteří se na této činnosti podíleli a ještě podílejí svou dobrovolnou prací.  Je 
samozřejmé, že touto činností nebyla narušen pravidelný život odboru.
Ten se rozvíjel nejen jako pěší turistika, ale také jako cykloturistika i mototuristika. V neposlední řadě byla velmi 
živá i  činnost oddílu mládeže.
       Sedmdesátileté trvání odboru KČT 1.brněnská se opravdu nedá v krátkosti obsáhnout. Činnost to byla a 
neustále je velmi rozsáhlá. O dobré a úspěšné práci všech pracovníků odboru svědčí skutečnost, že členská 
základna se neustále trvale pohybuje kolem 300 členů. 
Nakonec nezbývá jen popřát odboru KČT 1. Brněnská další úspěšné roky.
                                                                                                                      Jiří Bílý


